

О внесении изменений и дополнений в постановления Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" и от 28 октября 2015 года № 852 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по оказанию услуг по складской деятельности с выдачей зерновых расписок"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 ноября 2016 года № 652

РЦПИ! Примечание Порядок введения в действие настоящего постановления см. п. 2. Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения дополнения: 1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 «Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан» ( САПП Республики Казахстан,  $N_{\underline{0}}$ 2005 Γ., 14. CT. 168): в Положении о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, постановлением: утвержденном указанным пункте 1 6: В 32) подпункт исключить; подпункт 46) исключить; 53) подпункт изложить В следующей редакции: «53) разрабатывает и утверждает квалификационные требования, предъявляемые к деятельности по оказанию услуг по складской деятельности с выпуском зерновых расписок; »; 57) подпункт исключить; 59) подпункт изложить В следующей редакции: «59) разрабатывает и утверждает правила формирования и ведения

государственного электронного реестра держателей зерновых расписок;»; дополнить подпунктом 59-1) следующего содержания: «59-1) разрабатывает и утверждает формы, объем и периодичность передачи данных в государственный электронный реестр держателей зерновых расписок;»; 72), 75), 111) 123) исключить; подпункты дополнить подпунктами 223-1) и 223-2) следующего содержания: «223-1) разрабатывает и утверждает методику по разработке удельных норм водопотребления водоотведения; 223-2) разрабатывает и утверждает укрупненные нормы водопотребления и

дополнить подпунктами 224-1) и 224-2) следующего содержания:

- «224-1) разрабатывает и совместно с уполномоченным органом в области охраны окружающей среды утверждает методику разработки целевых показателей состояния поверхностных водных объектов и мероприятий по их достижению;
- 224-2) разрабатывает и утверждает по согласованию с центральным уполномоченным органом по бюджетному планированию натуральные нормы материально-технического оснащения техникой и оборудованием, нормы расхода материалов для эксплуатационных затрат, нормы положенности химических реактивов и лабораторной посуды, полевого снаряжения и специальной одежды, нормы времени и загруженности работников гидрогеологомелиоративной службы для проведения мониторинга и оценки мелиоративного состояния орошаемых земель;»;

дополнить подпунктами 358-1) и 358-2) следующего содержания:

- «358-1) утверждает правила, определяющие критерии отнесения плотин к декларируемым, и правила разработки декларации безопасности плотины;
- 358-2) разрабатывает и утверждает правила и порядок государственного ведения мониторинга и оценки мелиоративного состояния орошаемых земель в Республике Казахстан и информационного банка данных о мелиоративном состоянии земель сельскохозяйственного назначения;»;

в пункте 17: подпункт 220) исключить;

дополнить подпунктами 392-1), 392-2), 392-3), 392-4) и 392-5) следующего с о д е р ж а н и я :

- «392-1) разрабатывает и утверждает методы, методики, рекомендации, регламентирующие порядок, способы осуществления мероприятий по карантину р а с т е н и й ;
- 392-2) разрабатывает и утверждает рекомендации и методические указания по осуществлению фитосанитарных мероприятий;
- 392-3) разрабатывает и утверждает методы, методики, рекомендации, регламентирующие порядок, способы осуществления фитосанитарных мероприятий, организует, координирует и контролирует проведение прикладных научных исследований в области защиты растений, а также согласовывает программы обучения (учебные программы) по подготовке и повышению квалификации специалистов по защите растений;
- 392-4) разрабатывает и утверждает план государственного мониторинга по обеспечению пищевой безопасности;
- 392-5) разрабатывает и утверждает ветеринарные мероприятия по профилактике, диагностике и ликвидации особо опасных болезней животных;»; дополнить подпунктами 412-1), 412-2) и 412-3) следующего содержания:

«412-1) разрабатывает и утверждает единую систему классификации качества воды объектах; В водных 412-2) разрабатывает и утверждает по согласованию с уполномоченным органом в области охраны окружающей среды стандарты качества воды для поверхностных водных объектов; 412-3) регистрирует декларации безопасности плотин для присвоения шифров;»; регистрационных 2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 28 октября 2015 года № 852 «Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по оказанию услуг по складской деятельности с выдачей зерновых расписок» (САПП Казахстан, 2015 Γ.,  $N_{\underline{0}}$ 55-56, Республики CT. следующей редакции: заголовок изложить В «Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по оказанию услуг по складской деятельности с выпуском зерновых расписок»; 1 следующей ПУНКТ изложить редакции: «1. Определить местные исполнительные органы областей лицензиаром по осуществлению лицензирования деятельности по оказанию услуг по складской c деятельности выпуском зерновых расписок.». 2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, за исключением абзацев пятого и восьмого подпункта 1) пункта 1, которые вводятся в действие с 1 января 2020 года. Премьер-Министр

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

Республики Казахстан